
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание тридцать пятое)

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2021 года                                                                            № 226
с. Петровское

           О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Петровского района, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Петровского 
районного  Совета народных депутатов от 22 ноября 2013 года  № 24     

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов  «О  внесении  изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной 
службы  в  органах  местного  самоуправления  Петровского  района,  при 
назначении на  которые граждане и  при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об 
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Петровского 
районного  Совета  народных  депутатов  от  22  ноября  2013  года  №  24», 
внесенный главой Петровского района, в соответствии с Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом 
Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 557 «Об утверждении 
перечня  должностей  федеральной  государственной  службы,  при  замещении 
которых  федеральные  государственные  служащие  обязаны  представлять 
сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного 
характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах 
имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних 
детей»,  с  учетом  заключения  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного 
самоуправления и депутатской этики, Петровский районный Совет народных 
депутатов  р е ш и л:

1.  Внести   в  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в  органах 
местного  самоуправления  Петровского  района,  при  назначении  на  которые 
граждане  и  при  замещении  которых  муниципальные  служащие  обязаны 
предоставлять  сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах 
имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и 



обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и 
несовершеннолетних детей,  утвержденный решением Петровского  районного 
Совета народных депутатов от 22 ноября 2013 года № 24  (сайт www  .  top  68.  ru   
2013,  28  ноября;  2014,  05  мая;  2016,  27  мая;  2018,  04  марта;  газета 
«Официальный  вестник  Петровского  района»,  2018,  07  ноября)  следующие 
изменения:

 1.1.  Подраздел  «Администрация  Петровского  района»  раздела  «Иные 
должности муниципальной службы Петровского района,  замещение которых 
связано  с  коррупционными  рисками»  дополнить  позициями  следующего 
содержания:

«Ведущие  специалисты  отдела   по  делам  гражданской  обороны  и 
чрезвычайных  ситуаций,   общественной  безопасности,   мобилизационной 
подготовки,  уполномоченные   составлять  протоколы об административных 
правонарушениях;

Ведущий   специалист  отдела   сельского  хозяйства,   уполномоченный 
составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях.».

  2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального 
опубликования   в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
подлежит  размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской 
этики (Краснослободцев В.И.).

Председатель районного                                            Глава Петровского района
Совета народных депутатов
                             О.В.Орлов                                                                С.Н.Ефанов

2

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

